Kính gửi:

Công dân Nguyễn Ngọc Đại

Địa chỉ số 2, f3, TDP Lý Thường Kiệt 1, phường Phù Liễn,

thành phố Hải Phòng; Điện thoại: 0942.970.329

Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường Phù Liễn nhận được phản ánh

kiến nghị của công dân trên hệ thống Phản ánh kiến nghị Dịch vụ công Quốc gia;

cụ thể:

- Tiêu đề: Từ chối yêu cầu của công dân không rõ lí do.

- Nội dung: “Tôi có yêu cầu cấp giấy xác nhận tình trạng độc thân 23 ngày,

ngày hẹn là 16/10, tuy nhiên hôm nay là 14/10 tôi vào dịch vụ công thì đã thấy

yêu cầu biến mất, (biến mất tức là không còn hiện, không có thông báo từ chối,

không có thể hiện tình trạng hồ sơ bị trả lại hay có sai xót gì). Vậy là bao ngày

chờ đợi của tôi đã phí phạm. Và ngày hôm tôi nộp lên cổng dịch vụ công, thái độ

của chuyên viên ở ô Trả hồ sơ làm tôi rất không hài lòng. Thời điểm đó, chuyên

viên ở ô Trả hồ sơ cũng không báo hồ sơ của tôi sai hay không, dù chuyên viên

đó đã kiểm tra trên hệ thống, chính chuyên viên đó đã phát ngôn ngày hẹn là

16/10. Vậy tôi đã bị phí phạm mất rất nhiều ngày chờ đợi để lấy giấy tờ mà không

biết rằng đã bị hủy, trả hồ sơ từ bao giờ”.

- Người gửi: Nguyễn Ngọc Đại

- Địa chỉ: số 2, f3, TDP Lý Thường Kiệt 1, phường Phù Liễn, TP. Hải Phòng.

- Điện thoại: 0942.970.329

Sau khi rà soát các hồ sơ thủ tục hành chính, liên hệ trực tiếp qua số điện

thoại 0942.970.329; Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường Phù Liễn trả

lời công dân cụ thể như sau:

- Công dân Nguyễn Ngọc Đại xác nhận đã có sự nhầm lẫn khi xem trạng

thái Hồ sơ trên Cổng dịch vụ công Quốc gia; không kiểm tra đối chiếu các tin

nhắn SMS do Hệ thống thông tin giải quyết TTHC thành phố tự động gửi thông

báo khi Hồ sơ được giải quyết xong.

- Kết quả rà soát cụ thể đối với mã hồ sơ H24.179-250923-9401:

 UBND PHƯỜNG PHÙ LIỄN

TRUNG TÂM PHỤC VỤ

HÀNH CHÍNH CÔNG

Số:           /TTPVHCC-PAKN

V/v trả lời phản ánh kiến nghị

của công dân Nguyễn Ngọc Đại

(PAKN.20251014.0051)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày        tháng      năm 2025

2

+ Ngày nộp 23/09/2025

+ Ngày tiếp nhận 23/09/2025

+ Hạn xử lý toàn quy trình 16/10/2025

+ Ngày xử lý xong 24/09/2025

+ Ngày trả kết quả điện tử 25/09/2025 (có file ký số kết quả điện tử đính

kèm)

Như vậy, Trung tâm Phục vụ hành chính công phường Phù Liễn đã tiếp nhận

và trả kết quả Hồ sơ H24.179-250923-9401 Thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng

hôn nhân trước hạn giải quyết 20 ngày; kết quả giải quyết bản điện tử đã được

đính kèm trên Hệ thống đúng quy định; sau khi Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường xác nhận Hoàn thành, Hệ thống Thông tin giải quyết TTHC có tin

nhắn sms thông báo tới số điện thoại Công dân đã đăng ký (thủ tục Dịch vụ công

trực tuyến Toàn trình).

- Sáng ngày 17/10/2025, công dân Nguyễn Ngọc Đại đã tới Trung tâm Phục

vụ hành chính công phường để nhận kết quả Bản giấy.

- Trung tâm Phục vụ Hành chính công phường đề nghị Công dân Nguyễn

Ngọc Đại: kiểm tra chính xác các trạng thái trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia,

nếu hồ sơ không có thông báo từ chối, không bị trả lại hoặc yêu cầu bổ sung thì

kiểm tra Kết quả giải quyết (chọn Xem giấy tờ - Kết quả xử lý) để tải về file kết

quả xử lý bản điện tử.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Quân

		2025-10-17T14:25:30+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Quân <phamvanquan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T14:54:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <tthcphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T14:54:57+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <tthcphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T14:54:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <tthcphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-17T14:54:58+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM PHỤC VỤ HÀNH CHÍNH CÔNG <tthcphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!